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A Y U N T A M I E N T O S

LOS YEBENES

ACUERDO PROVISIONAL DE LA MODIFICACION
DE LA ORDENANZA FISCAL REGULADORA

DEL IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES

En cumplimiento de lo dispuesto en el apartado 2 del        artículo 17 del Real Decreto
Legislativo 2 de 2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley
reguladora de las Haciendas Locales, se hace público que el pleno del Ayuntamiento, en
sesión celebrada el día 29 de diciembre de 2009, ha aprobado con carácter provisional la
modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del impuesto sobre bienes inmuebles, en lo
referente a los preceptos que se detallan en el texto provisional redactado al efecto.

Dicho expediente queda sometido al trámite de información pública en la Intervención
Municipal, por el plazo de treinta días, contados a partir del siguiente al de la publicación de
este anuncio en el «Boletín Oficial» de la provincia de Toledo, dentro del cual los interesados
podrán examinarlo y presentar las reclamaciones que estimen oportunas. Transcurrido el plazo
de exposición pública este acuerdo provisional quedará elevado automáticamente a definitivo,
en el supuesto de que no se hubiera presentado ninguna alegación o reclamación, por lo que,
en previsión de tal circunstancia, se expone a continuación el texto íntegro de la Ordenanza
aprobada por el citado acuerdo municipal:

ORDENANZA FISCAL REGULADORA DEL IMPUESTO SOBRE BIENES  INMUEBLES.

Se modifica el artículo 2, punto 1, que pasa a decir:
«1. El tipo de gravamen del impuesto sobre bienes inmuebles aplicables a los bienes de

naturaleza urbana queda fijado en el 0,52 por 100».
Los Yébenes 30 de diciembre de 2009.–El Alcalde, Anastasio Priego Rodríguez.
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